
w poniedziałki, wtorki lub środy do godziny 12:00w dni robocze do godziny 12:00

Zamknąć wypływ wody. Wylot kranu zdezynfekować  

płomieniem lub środkiem dezynfekującym,

np.: alkohol 70%

Ponownie odkręcić kran na przynajmniej minutę, 

aby woda wypływała swobodnym strumieniem w 

celu wypłukania środka dezynfekującego. 

DO BADAŃ MIKROBIOLOGICZNYCHDO BADAŃ FIZYKOCHEMICZNYCH

Próbki wody dostarczać do Laboratorium Badania Wód i Ścieków:
adres: SUW Zawada,  66-001  Zielona Góra ul. Zawada- Kożuchowska 35

Sterylną butelkę  rozpakować, otworzyć. Nie 

płukać.  Zakrętki nigdzie nie odkładać ani nie 

dotykać jej wnętrza. Nie dotykać również 

szyjki i wnętrza butelki.

Napełnić wodą butelkę do ok. 3/4  jej objętości nie dotykając 

butelką kranu i natychmiast zamknąć korkiem.

„Zielonogórskie Wodociągi i Kanalizacja” Sp. z o.o.   LABORATORIUM BADANIA WÓD I ŚCIEKÓW 

66-001 Zielona Góra, ul. Zawada-Kożuchowska 35;  tel: 68 4512966, laboratorium@zwik.zgora.pl

POJEMNIKI DO POBIERANIA PRÓBEK WODY

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE POBIERANIA PRÓBEK WODY DO BADANIA FIZYKOCHEMICZNEGO I SENSORYCZNEGO

WSKAZÓWKI DOTYCZĄCE POBIERANIA PRÓBEK WODY DO BADANIA MIKROBIOLOGICZNEGO

Zdjąć perlator (sitko) i usunąć widoczne 

zanieczyszczenia z końcówki kranu.

1,5 l butelka po wodzie mineralnej, niegazowanej

Otworzyć kran zimnej wody na przynajmniej

5 minut, aby woda wypływała swobodnym 

strumieniem do momentu aż będzie wyraźnie 

zimna.

0,5 l sterylna butelka z tiosiarczanem sodu

do pobrania w laboratorium

BADANIA FIZYKOCHEMICZNE I SENSORYCZNE

(np.: jon amonowy, mangan, żelazo, twardość, pH, zapach)

BADANIA MIKROBIOLOGICZNE

(np.: ogólna liczba mikroorganizmów w 22°C, bakterie grupy coli, Echerichia coli)

W PIERWSZEJ KOLEJNOŚCI NALEŻY POBRAĆ PRÓBKĘ DO BADAŃ FIZYKOCHEMICZNYCH A NASTĘPNIE DO BADAŃ MIKROBIOLOGICZNYCH

WYTYCZNE POBIERANIA PRÓBEK WODY

TRANSPORT PRÓBEK

     Próbki należy transportować w chłodnym, izolowanym miejscu. Próbki nie powinny być wystawione na światło słoneczne. Należy dostarczyć je do laboratorium 

w czasie jak najkrótszym, w tym samym dniu, w którym nastąpiło pobieranie wody (najlepiej do 4 godzin od pobrania).

INFORMACJE DODATKOWE

W przypadku pobierania próbek przez zleceniodawcę, Laboratorium nie ponosi odpowiedzialności za sposób pobrania próbek, przechowywanie i warunki 

transportu do momentu przekazania do badań. Sprawozdanie z badań w takim przypadku nie będzie uwzględniało niepewności związanej z pobieraniem próbek.

     W celu wykonania badania próbki wody zleceniodawca powinien  złożyć pisemne zlecenie badania wody oraz protokół dostarczenia próbki wody.

Odpowiednie formularze dostępne są na stronie :

www.zwik.zgora.pl w zakładce: usługi > badania laboratoryjne.

Opłukać dokładnie butelkę i nakrętk ę pobieraną wodą. 

Napełniać spokojnym strumieniem wody wlewając ją po 

ściance do całkowitego wypełnienia, z przelewem

(nie zostawiać w szyjce pęcherza powietrza), dokładnie 

zamknąć.

W przypadku oznaczenia  zawiesin ogólnych ,wodę pobrać do 

oddzielnej 2 l butelki, napełniając ją do 3/4 objętości.

Zdjąć perlator (sitko) i usunąć widoczne 

zanieczyszczenia z końcówki kranu.

Otworzyć kran zimnej wody na przynajmniej

5 minut, aby woda wypływała swobodnym 

strumieniem aż będzie wyraźnie zimna.
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